(Processo Administrativo n° 21000.068935/2025-20)

TERMO DE REFERÊNCIA

1.1. Aquisição de uma vaga, visando a inscrição da Coordenadora-Geral de Gestão Administrativa e Estratégica - CGAE para participar
da FENELAW 2025 em São Paulo entre os dias 22 a 24 de 2025 com o valor da inscrição de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos
reais), conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

ITEM ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE 
DE 

MEDIDA

QUANTIDADE VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

CUSTEIO (PI
/PO)

1 Inscrição de 1 (uma) 
servidora no evento 

FENELAW.

17663 Un 1 R$ 4.400,00 R$ 4.400,00 OPERAGAB

[...]

promovendo ganhos em eficiência, inovação e conformidade, com impactos positivos na qualidade das entregas à sociedade e na
modernização dos processos internos.

2.4. Com relação à previsão/adequação da demanda no Plano de Contratações Anual (PCA) e considerando que o valor total da
demanda está abaixo de R$ 12.545,11 (doze mil quinhentos e quarenta e cinco reais e onze centavos), a demanda em tela está
dispensada de inclusão no PCA 2025 por força do disposto no inciso IV do artigo 7º do Decreto nº 10.947/2022 c/c o § 2º do artigo 95 da
Lei nº 14.133/2021 e o Decreto nº 12.343/2024, uma vez que seu valor total é R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

 

3. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO CONSIDERADO O CICLO DE VIDA 
DO OBJETO

3.1. A solução proposta contempla a participação da Coordenadora-Geral de Gestão Administrativa e Estratégica da Consultoria Jurídica
no evento Fenalaw 2025, desde a identificação da necessidade institucional até a efetiva aplicação dos conhecimentos adquiridos.